
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

Č. j.: SFZP 498052/2023                                                   

Datum: 15. 11. 2023                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 7. 11. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se podmínek pro žádost a čerpání dotace v rámci Operačního programu Životní prostředí pro 

období 2021-2027 (dále jen „OPŽP“) 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 7. 11. 2023 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka 1: Je uzavřená smlouva o dílo nezbytným předpokladem pro vydání rozhodnutí o přidělení 

dotace v rámci OPŽP? 

Odpověď 1: Dle Pravidel pro žadatele a příjemce dotace v Operačním programu životní prostředí 2021-

2027 (dále jen „PrŽaP) není doložení uzavřené smlouvy o dílo nezbytným podkladem pro vydání 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Nicméně v prvním kole vyhlášených výzev na Specifický cíl 1.4 (týká se 

výzev č. 2, 3, 21 a 26) bylo dáno omezení nad rámec PrŽaP, a to následovně:  

- „Podmínkou pro přijatelnost projektu  je plná projektová příprava. Ke dni podání žádosti o podporu 

musí být uzavřena (účinná) smlouva o dílo na vlastní realizaci opatření a vydáno pravomocné 

stavební povolení/vodoprávní povolení a je-li relevantní, tak povolení k nakládání s vodami, tj. 

příslušné povolení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů a relevantní povolení dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.“ 

 

Otázka 2: Kdy nejpozději musí být předložena uzavřená smlouva o dílo? 

Odpověď 2: Dle části E.1 PržaP u výzev s požadavkem na plnou projektovou přípravu projektů 

Specifického cíle 1.4 (týká se výzev č. 2, 3, 21, 26) musí být uzavřená smlouva o dílo předložena spolu 

s podáním žádosti. V ostatních případech projektů Specifického cíle 1.4 (aktuálně se týká výzev č. 42, 43, 

44) je postupováno v souladu s částí E.3 PržaP a smlouva o dílo tak musí být doložena před zahájením 

financování. Je-li však smlouva o dílo uzavřena a žadatel ji má k dispozici již v okamžiku podání žádosti, 

musí ji rovněž doložit spolu se žádostí. 

 

Otázka 3: Jak se postupuje v případě, kdy žadatel obdrží podporu v rámci výše uvedené výzvy, přičemž 

následně dojde k situaci, že následně po přidělení dotace dojde k ukončení smlouvy o dílo, která byla 

podkladem pro přidělení dotace? 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

Odpověď 3: V případech, že po schválení projektu k financování dojde k ukončení/vypovězení smluvního 

vztahu, může žadatel/příjemce dotace (v odůvodněných případech a za předpokladu splnění 

legislativních požadavků) zahájit kroky k novému zadání veřejné zakázky.  Výše podpory může být 

poskytnuta maximálně do výše, ve které byla schválena k financování. 

 

Otázka 4: Je možné v rámci téhož dotačního projektu po přidělení dotace předložit jinou (nahradit 

ukončenou) realizační smlouvu o dílo? 

Odpověď 4: Jak bylo zmíněno výše, v odůvodněných případech a jsou–li splněny legislativní požadavky, 

může být v rámci administrace projektu doložena další smlouva o dílo na vlastní realizaci opatření. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

 


